
BOE núm. 205 Lunes 27 agosto 2001 9605

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Mobiliario y aparatos

para dirección de enfermería.
c) Lotes: División en lotes.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 110 de 8 de mayo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 86.479,63 euros
(14.389.000 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 10 de julio de 2001.
b) Contratista: «Galerías Sanitarias, Sociedad

Limitada», «Sum. y Distrib. Sanit.» (DISSA), «Ibor,
Sociedad Limitada», «Desplayte, Sociedad Limita-
da», «Beortek, Sociedad Anónima», «Antonio Mata-
chana, Sociedad Anónima», «Schiller España, Socie-
dad Anónima», «Salvador Navarro, Sociedad Limi-
tada», «Productos Odan, Sociedad Anónima», «El
Corte Inglés, Sociedad Anónima», «Hersill, Socie-
dad Limitada»,

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 84.479,63 euros

(14.389.000 pesetas).

Zaragoza, 9 de agosto de 2001.—El Director
Gerente (en funciones), Ricardo Canals Liza-
no.—&44.510.

Resolución del Órgano de Contratación del
Hospital Central de Asturias por la que se
hace pública la adjudicación del expediente
de gestión de servicios públicos, tramitado
mediante procedimiento abierto.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud.
Hospital Central de Asturias.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Suministros.

c) Número de expediente: 33/01.009.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Traslado intercentros
de pacientes y traslado de cadáveres desde el Hos-
pital General hasta el mortuorio del Centro General
(modalidad concierto).

b) Fecha de publicación: 30 de mayo de 2001.
c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do».

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 25.579.389 pese-
tas/153.735,26 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de julio de 2001.
b) Contratista: «Ambucenter, Sociedad Limita-

da».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 25.572.000 pese-

tas/153.690,82 euros.
e) Plazo de ejecución: Inicialmente tres años,

prorrogable anualmente hasta diez años.

Oviedo, 3 de agosto de 2001.—El Director Geren-
te, Juan José Fernández Martínez.—&44.440.

CONSEJO
DE SEGURIDAD NUCLEAR

Resolución del Consejo de Seguridad Nuclear
por la que se hace pública la adjudicación
del concurso que a continuación se detalla.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejo de Seguridad Nuclear.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.
c) Número de expediente: SIC/218/2001/630.04.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Actualización de

diversos sistemas de gestión de la protección radio-
lógica operacional.

c) Lotes: Único.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 101, de 27 de abril de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 22.960.000 pesetas
(137.992,38 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de junio de 2001.
b) Contratista: «Indra Sistemas, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 19.975.200 pese-

tas (120.053,37 euros).

Madrid, 2 de agosto de 2000.—La Presidenta,
María Teresa Estevan Bolea.—&44.449.

Resolución del Consejo de Seguridad Nuclear
por la que se hace pública la adjudicación
del concurso que a continuación se detalla.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejo de Seguridad Nuclear.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.
c) Número de expediente: STN/205/2001/227.06.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia
técnica.

b) Descripción del objeto: Asesoramiento al
CSN en la evaluación del análisis probabilistas de
seguridad para otros modos de operación de la cen-
tral nuclear «Santa María Garoña».

c) Lotes: Único.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 99, de 25 de abril de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 20.044.800 pesetas
(120.471,67 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 12 de julio de 2001.
b) Contratista: Enconet Consulting Ges.m.b.H.

c) Nacionalidad: Austriaca.
d) Importe de la adjudicación: 14.963.093 pese-

tas (89.930 euros).

Madrid, 2 de agosto de 2001.—La Presidenta,
María Teresa Estevan Bolea.—&44.448.

Resolución del Consejo de Seguridad Nuclear
por la que se hace pública la adjudicación
del concurso que a continuación se detalla.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejo de Seguridad Nuclear.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.
c) Número de expediente: SIC/207/2001/630.04.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Realización de

servicios consistentes en la actualización de bancos
de datos.

c) Lotes: Único.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 101, de 27 de abril de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 22.960.000 pesetas
(137.992,38 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de junio de 2001.
b) Contratista: «Indra Sistemas, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 19.975.200 pese-

tas (120.053,37 euros).

Madrid, 2 de agosto de 2001.—La Presidenta,
María Teresa Estevan Bolea.—&44.447.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE GALICIA

Resolución de la Consejería de Educación y
Ordenación Universitaria, de 1 de agosto
de 2001, por la que se anuncia, por el sistema
de concurso de procedimiento abierto, el
suministro sucesivo de redes de datos con
enlace a aulas con destino a los centros
docentes dependientes de esta Conseje-
ría. 15/01SU.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Educación y Orde-
nación Universitaria.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección de Construcciones y Equipamiento.
Servicio de Contratación y Equipamiento.

c) Número de expediente: 15/01SU.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro sucesivo
de redes de datos con enlace a aulas con destino
a los centros docentes dependientes de esta Con-
sejería. 15/01SU.

d) Lugar de entrega: Las instalaciones de cablea-
do se realizarán en los centros educativos que una
vez realizada la adjudicación del presente contrato



9606 Lunes 27 agosto 2001 BOE núm. 205

determine la Consejería de Educación y Ordenación
Universitaria.

e) Plazo de entrega: Setenta y cinco días o infe-
rior según ofertas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 58.600.000 pesetas
(352.193,09 euros).

5. Garantías: Provisional, 2 por 100 del precio
de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Oficina de Información de la Con-
sejería de Educación y Ordenación Universitaria.

b) Domicilio: Edificio de San Caetano, sin
número.

c) Localidad y código postal: Santiago de Com-
postela, 15704.

d) Teléfono: 981 58 54 55.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 21 de septiembre de 2001, a las catorce
horas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 21 de septiem-
bre de 2001, a las catorce horas.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
señalada en el punto 7 del pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General de la Consejería
de Educación y Ordenación Universitaria.

2.o Domicilio: San Caetano, sin número.
3.o Localidad y código postal: Santiago de Com-

postela, 15704.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): El especi-
ficado en el pliego de cláusulas administrativas
particulares.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Consejería de Educación y Orde-
nación Universitaria.

b) Domicilio: San Caetano, sin número.
c) Localidad: Santiago de Compostela.
d) Fecha: 28 de septiembre de 2001.
e) Hora: Once veinte horas.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta de los adju-
dicatarios.

Santiago de Compostela, 1 de agosto de 2001.—El
Consejero de Educación y Ordenación Universita-
ria.—&44.457.

Resolución de la Consejería de Educación y
Ordenación Universitaria, de 1 de agosto
de 2001, por la que se anuncia, por el sistema
de concurso de procedimiento abierto, el
suministro sucesivo de equipamiento infor-
mático para aulas de centros docentes depen-
dientes de esta Consejería. 12/01SU.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Educación y Orde-
nación Universitaria.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección de Construcciones y Equipamiento.
Servicio de Contratación y Equipamiento.

c) Número de expediente: 12/01SU.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro sucesivo
de equipamiento informático para aulas de centros
docentes dependientes de esta Consejería.

d) Lugar de entrega: Almacén de la Consejería,
sito en el polígono de Toedo (A Estrada), Pon-
tevedra.

e) Plazo de entrega: Treinta días o inferior según
ofertas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 85.250.000 pesetas
(494.332,46 euros).

5. Garantías: Provisional, 2 por 100 del precio
de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Oficina de información de la Con-
sejería de Educación y Ordenación Universitaria.

b) Domicilio: Edificio de San Caetano, sin
número.

c) Localidad y código postal: Santiago de Com-
postela, 15704.

d) Teléfono: 981 59 23 93.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 21 de septiembre de 2001, a las catorce
horas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 21 de septiem-
bre de 2001, a las catorce horas.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
señalada en el punto 7 del pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General de la Consejería
de Educación y Ordenación Universitaria.

2.o Domicilio: San Caetano, sin número.
3.o Localidad y código postal: Santiago de Com-

postela, 15704.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): El especi-
ficado en el pliego de cláusulas administrativas
particulares.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Consejería de Educación y Orde-
nación Universitaria.

b) Domicilio: San Caetano, sin número.
c) Localidad: Santiago de Compostela.
d) Fecha: 28 de septiembre de 2001.
e) Hora: Doce.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta de los adju-
dicatarios.

Santiago de Compostela, 1 de agosto de 2001.—El
Consejero de Educación y Ordenación Universita-
ria.—&44.458.

Resolución de la Consejería de Educación y
Ordenación Universitaria, de 1 de agosto
de 2001, por la que se anuncia, por el sistema
de concurso de procedimiento abierto, el
suministro sucesivo de material informático
para reposición de equipamiento en centros
docentes dependientes de esta Conseje-
ría. 14/01SU.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Educación y Orde-
nación Universitaria.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección de Construcciones y Equipamiento.
Servicio de Contratación y Equipamiento.

c) Número de expediente: 14/01SU.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro sucesivo
de material informático para reposición de equi-
pamiento en centros docentes dependientes de esta
Consejería. 14/01SU.

d) Lugar de entrega: Almacén de la Consejería,
sito en el polígono de Toedo (A Estrada), Pon-
tevedra.

e) Plazo de entrega: Treinta días o inferior según
ofertas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 192.370.000 pesetas
(1.156.166,99 euros).

5. Garantías: Provisional, 2 por 100 del precio
de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Oficina de información de la Con-
sejería de Educación y Ordenación Universitaria.

b) Domicilio: Edificio San Caetano, sin número.
c) Localidad y código postal: Santiago de Com-

postela, 15704.
d) Teléfono: 981 58 54 55.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 21 de septiembre de 2001, a las catorce
horas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 21 de septiem-
bre de 2001, a las catorce horas.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
señalada en el punto 7 del pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General de la Consejería
de Educación y Ordenación Universitaria.

2.o Domicilio: San Caetano, sin número.
3.o Localidad y código postal: Santiago de Com-

postela, 15704.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): El especi-
ficado en el pliego de cláusulas administrativas
particulares.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Consejería de Educación y Orde-
nación Universitaria.

b) Domicilio: San Caetano, sin número.
c) Localidad: Santiago de Compostela.
d) Fecha: 28 de septiembre de 2001.
e) Hora: Once diez.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta de los adju-
dicatarios.

Santiago de Compostela, 1 de agosto de 2001.—El
Consejero de Educación y Ordenación Universita-
ria.—&44.459.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Resolución del Ayuntamiento de Burgos refe-
rente a la licitación del contrato de sumi-
nistro de cinco autobuses para el Servicio
Municipalizado de Autobuses Urbanos de
Burgos.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Municipalizado de
Autobuses Urbanos del excelentísimo Ayuntamiento
de Burgos.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio Municipalizado de Autobuses Urbanos de Bur-
gos.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Contrato de sumi-
nistro de cinco autobuses de piso bajo, de propulsión
a gas natural comprimido.


